
 

POSUDEK VEDOUCÍHO DIPLOMOVÉ PRÁCE   

       

Jméno vedoucího práce:  PhDr. Petra Fořterová, Ph.D.   

       

Jméno studenta:  Karolína Šimková   

       

Název práce:       

 Nácvik základních plaveckých dovedností pro děti mladšího školního věku   

  

Cíl práce:       

 Cílem práce bylo vytvoření zásobníku her a herních cvičení pro děti mladšího školního věku 
vedoucích k nácviku základních plaveckých dovedností, jejich popis a videoukázky. 

  

  

       

1. Rozsah:      

* stran textu  109    

* literárních pramenů (cizojazyčných)  48 (2)    

* tabulky, grafy, obrázky, přílohy  1, 0, 21, 1    

        

2. Náročnost tématu na: nadprůměrné průměrné podprůměrné    

* teoretické znalosti  X        

     

* vstupní údaje a jejich zpracování  X        

     

* použité metody  X        

           

       

 stupeň hodnocení   

3. Kritéria hodnocení práce: výborně 

velmi 

dobře vyhovující nevyhovující   

stupeň splnění cíle práce X          

      

samostatnost diplomanta při zpracování 

tématu X          

    

logická stavba práce  X         

    

práce s literaturou včetně citací   X        

    

adekvátnost použitých metod X          

     

úprava práce (text, grafy, tabulky) X          

    

stylistická úroveň  X         

      

       

4. Využitelnost výsledků práce v praxi: 
nadprůměrná průměrná 

    

   



 

5. Vyhodnocení podobnosti práce (%):   9/12      

       

6. Připomínky a otázky k event. zodpovězení při obhajobě:     

 Diplomová práce je po formální stránce na velmi dobré úrovni. Citace literatury je podle platné 

normy ISO 690. Podobnost práce byla vyhodnocena programem Theses na 9 % a programem 
Turnitin na 12 %. Všechny nalezené shody jsou řádně citovány. Téma práce je velmi přínosné a 

využitelné zejména v praxi při výuce plavání začátečníků i pokročilých plavců. Navržená cvičení a hry 

jsou logicky rozděleny do skupin podle základních plaveckých dovedností a řazeny od jednoduchých 
po složitější. Všechna cvičení jsou popsána a doplněna videoukázkami, na kterých je 

demonstrováno, že uvedená cvičení zvládnou děti mladší i starší, začátečníci i mírně pokročilí. 
Některá videa nezachycují přesně popsaná cvičení, což autorka zmiňuje v diskuzi. Cíl práce byl 

splněn. 
 

Otázky k obhajobě: 

1. Myslíte si, že by děti lépe pochopily jednotlivá cvičení, kdyby jim byla předvedena ukázka 
doplněná slovním popisem? 

2. Co byste na práci vylepšila nebo udělala jinak po zkušenostech, které teď máte? 
  

  

  

  

       

7. Doporučení práce k obhajobě: ANO       

       

       

       

Datum: 9.7.2024    

    

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

 


